
Ruszają  prace  nad  cyfrową
mapą  ewidencyjną  dla  gminy
Dobra
Przedstawiciele  Powiatu  Limanowskiego:  Starosta  Limanowski
Mieczysław Uryga i Wicestarosta Agata Zięba podpisali umowy z
firmą MGGP S.A. z siedzibą w Tarnowie reprezentowaną przez
Janusza  Wawrzutę  na  wykonanie  digitalizacji,  weryfikacji,
poprawy  jakości  mapy  ewidencyjnej  oraz  modernizacji  bazy
danych Ewidencji Gruntów i Budynków dla Gminy Dobra.

Zadanie będzie realizowane w ramach projektu pn.: „E-usługi w
informacji  przestrzennej  Powiatu  Limanowskiego”
współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Regionalnego
Programu  Operacyjnego  Województwa  Małopolskiego  na  lata
2014-2020,  Oś  Priorytetowa  2  Cyfrowa  Małopolska,  Działanie
2.1. E – administracja i otwarte zasoby, Poddziałanie 2.1.4 E-
usługi w informacji przestrzennej, z Europejskiego Funduszu
Rozwoju Regionalnego.

W  ramach  przeprowadzonego  zamówienia  w  trybie  przetargu
nieograniczonego  został  wybrany  wykonawca  na  2  zadania
częściowe:
zadanie I: obręby Chyszówki, Dobra,
zadanie II: obręby Gruszowiec, Jurków, Półrzeczki, Wilczyce.

Termin wykonania przedmiotu umów – do 25 czerwca 2021 roku.
Łączny koszt zamówienia wynosi 1 mln 143 tys. 900 zł. z czego
85 % zostanie dofinansowana ze środków Unii Europejskiej, 5 %
z  budżetu  państwa  a  10  %  na  wkład  własny  zostanie
dofinansowane  przez  Wojewodę  Małopolskiego.
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VII  Galicyjski  Piknik
Kolejowy w Dobrej
W tym roku w ramach VII Galicyjskiego Pikniku Kolejowego na
stacji kolejowej w Dobrej ponad 1000 osób odśpiewało wspólnie
piosenkę Maryli Radowicz – „Wsiąść do pociągu byle jakiego”.
We  wspólnym  biciu  rekordu  w  śpiewaniu  piosenki  kolejowej
wzięli udział przedstawiciele Powiatu Limanowskiego: Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Przewodnicząca  Powiatu  Ewa
Filipiak oraz Radni: Jan Puchała, Marian Wójtowicz i Grzegorz
Wójcik.

 

O godzinie 14.10 odbyło się otwarcie spotkania, a po nim równo
o godzinie 15.00 ponad 1000 uczestników wzięło udział w biciu
rekordu  świata  w  ilości  osób  jednocześnie  śpiewających
piosenkę kolejową „Remedium” Maryli Rodowicz. Kolejno odbył
się  panel  dyskusyjny  w  kąciku  kolejarskim  oraz  jego
podsumowanie na scenie. A na koniec koncert zespołu Wołosatki.

Atrakcją tego dnia był przejazd pociągiem RETRO malowniczą
trasą kolejową na linii Dobra- Kasina Wielka – Dobra, a także
zabawy i animacje.
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To  jedno  z  nielicznych  wydarzeń  na  terenie  powiatu
limanowskiego,  podczas  którego  można  poznać  tradycje
kolejarskie  naszego  regionu  oraz  zostać  pasażerem  podczas
przejazdu pociągiem RETRO.

 

Niedziela w Gorczańskim Parku
Narodowym już za nami!
Gorczańskie atrakcje, dobra zabawa i czas na świeżym powietrzu
– tak mieszkańcy powiatu limanowskiego oraz turyści spędzili
niedzielę 16 czerwca w Gorczańskim Parku Narodowym na Polanie
Trusiówka  w  Lubomierzu  Rzekach.   Podczas  wydarzenia  nie
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zabrakło  również  przedstawicieli  Powiatu  Limanowskiego  w
osobach:  Starosty  Limanowskiego  Mieczysława  Urygi  i
Przewodniczącej  Rady  Powiatu  Ewy  Filipiak.

Program spotkania obfitował w liczne zajęcia m.in. zabawy, gry
i konkursy, które miały na celu odkrywanie tajemnic przyrody.
Najmłodsi ćwiczyli malowanie, układanie przyrodniczych puzzli
oraz  uczestniczyli  z  rodzicami  w  grach  zręcznościowych  i
terenowych w urokliwych zakątkach Polany Trusiówka.  Ratownicy
Grupy Podhalańskiej GOPR asekurowali chętnych wrażeń podczas
wspinaczki na ściance i moście powietrznym, a przedstawiciele
Komendy  Wojewódzkiej  Policji  z  Krakowa  udzielali  porad  na
temat bezpieczeństwa podczas wypoczynku.
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Nie  mniejszym  zainteresowaniem,  wśród  dostępnych  rozrywek
cieszyło  się  stoisko  przygotowane  przez  Powiat  Limanowski,
gdzie  odwiedzający  otrzymali  bezpłatne  przewodniki,  mapy,
foldery, a także informacje na temat atrakcji turystycznych.
Spore zainteresowanie wzbudziły również wirtualne spacery po
powiecie za pomocą wirtualnych okularów VR. Dla najmłodszych
czekały konkursy – puzzle i zagadki za które można było zdobyć
ciekawe nagrody.

Na stanowiskach lokalnych twórców i rękodzielników z naszego
regionu  uczestnicy  imprezy  aktywnie  i  twórczo  poznawali
kulturę  naszego  regionu.  Rodziny  wędrując  ze  specjalnie
przygotowanym paszportem od stoiska do stoiska mogli poznać
różnorodność i bogactwo zarówno naszej przyrody jak i kultury.
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„Niedziela  w  Gorczańskim  Parku  Narodowym”  to  wydarzenie
organizowane przez Gorczański Park Narodowy we współpracy z
Powiatem  Limanowskim,  Nadleśnictwem  Limanowa,  Grupą
Podhalańską  Górskiego  Ochotniczego  Pogotowia  Ratunkowego,
Gminą Mszana Dolna, Wydziałem Prewencji Komendy Wojewódzkiej
Policji,  oraz licznymi twórcami z gminy Mszana Dolna.

 

GALERIA „Niedziela w GPN” 

„Małopolska Pamięta” – rusza
nowy program województwa
Rozpoczął się nabór wniosków do ogłoszonego po raz pierwszy
konkursu „Małopolska Pamięta – zachowanie zabytkowych miejsc
pamięci narodowej i martyrologii”. Jest to autorski projekt
Anny Pieczarki z zarządu województwa, który będzie polegać na
udzielaniu  wsparcia  finansowego  samorządom  lokalnym  na
działania mające na celu zachowanie miejsc pamięci narodowej
i martyrologii, będących świadectwem wydarzeń o szczególnym
znaczeniu dla kształtowania się tożsamości narodowej Polaków.
Do tej pory województwo dofinansowywało prace konserwatorskie
i restauracyjne dzieł sakralnych w ramach konkursu „Ochrona
zabytków  Małopolski”  oraz  rozdysponowywało  pieniądze  na
kapliczki,  figury  świętych  i  krzyże  przydrożne,  aby
zabezpieczane  były  przed  nieuchronnym  upływem  czasu  te
wyjątkowe obiekty sztuki ludowej.

Teraz  rusza  nowy  konkurs  „Małopolska  Pamięta”,  którego
pomysłodawcą jest Anna Pieczarka z zarządu województwa. Chodzi
o  odnowienie  lokalnych  miejsc  pamięci  narodowej
i martyrologii, ale także o promowanie oraz zachęcenie władz
samorządowych  małopolskich  gmin  i  powiatów  do  opieki  nad
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obiektami  małej  architektury,  posiadającymi  wartość
historyczną,  ale  i  artystyczną.

Małopolska  jest  szczególnie  doświadczona  przez  historię,
a mieszkańcy naszego województwa wielokrotnie dawali przykład
przywiązania  do  najważniejszych  dla  Polaków  wartości,
poświęcając  za  nie  swoje  zdrowie  i  życie.  Nowy  program,
zatwierdzony przez zarząd województwa, ma na celu wsparcie
działań dla ochrony obiektów i miejsc związanych z walkami dla
odzyskania lub obrony niepodległości Polski, ale także tablic
upamiętniających  wydarzenia  lub  postacie  historyczne  oraz
nagrobków osób, które walczyły o wolność narodową lub były
ofiarami władz zaborczych bądź okupacyjnych– informuje Anna
Pieczarka z zarządu województwa.

Dotacja  w  ramach  konkursu  może  być  udzielona  jednostce
samorządu terytorialnego z terenu województwa małopolskiego na
prace  konserwatorskie,  restauratorskie  lub  roboty  budowlane
z  uwzględnieniem  zagospodarowania  i  uporządkowania
najbliższego terenu wokół obiektu. Może wynieść maksymalnie 60
procent wartości przedsięwzięcia tj. 20 tys. zł. W tym roku
w budżecie województwa na ten program zagwarantowano 500 tys.
zł.

Wnioski  przyjmowane  będą  do  2  lipca  w  siedzibie  Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego.

Szczegółowe informacje TUTAJ

Diecezjalnego Święta Rodzin w
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Starym Sączu
Wczoraj  16  czerwca  odbyło  się  Diecezjalne  Święto  Rodzin.
Wydarzenie  to  organizowane  jest  co  roku  przed  ołtarzem
papieskim w Starym Sącz i ma na celu integracje rodzin z całej
diecezji  tarnowskiej.  W  wydarzeniu  wzięli  udział   m.in.
przedstawiciele  Powiatu  Limanowskiego  Członkowie  Zarządu:
 Wojciech Włodarczyk i Czesław Kawalec oraz Radna Powiatu
Agnieszka Orzeł.

W tym roku 16 czerwca mijała 20. Rocznica mszy kanonizacyjnej
bł. Kingi, którą na błoniach w Starym Sączu odprawił papież
Jan Paweł II. Ten szczególny dzień po raz kolejny zgromadził
tłumy  przed  ołtarzem  papieskim,  tym  razem  podczas
Diecezjalnego  Święta  Rodzin.  Wydarzenie  rozpoczęła  msza
święta, której przewodniczył biskup tarnowski Andrzej Jeż. Po
nabożeństwie  na  placu  za  ołtarzem  miały  miejsce  występy
regionalne,  zabawy  dla  dzieci,  konkursy,  stoiska  z
regionalnymi  potrawami  i  słodkościami.
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Wśród  przygotowanych  stoisk,  mieszkańcy  sąsiednich  powiatów
chętnie zatrzymywali się przy stoisku Powiatu Limanowskiego,
gdzie  o  jego  atrakcjach  i  wydarzeniach  opowiadali
przedstawiciele: Członek Zarządu Wojciech Włodarczyk i Radna
Powiatu, Przewodnicząca Komisji Kultury, Sportu i Turystyki
Agnieszka Orzeł.

Na  Diecezjalnym  Święcie  Rodzin  nie  zabrakło  również
regionalnego akcentu prosto z naszego powiatu, o który zadbały
panie z Kół Gospodyń Wiejskich z Kamienicy, Szczawy, Tymbarku,
Zalesia, Zasadnego i Zbludzy.
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Jubileusz 50-lecia w Zespole
Szkół  Techniczno  –
Informatycznych  w  Mszanie
Dolnej
Uroczyste chwile przeżywała społeczność szkolna Zespołu Szkół Techniczno-
Informatycznych w Mszanie Dolnej. 13 czerwca uczniowie, absolwenci, grono
pedagogiczne ZSTI oraz zaproszeni goście zgromadzili się, aby wspólnie
świętować  jubileusz  50-lecia,  który  był  połączony  z  festynem  św.
Antoniego – patrona szkoły.

Jubileuszową galę poprzedziła Msza Święta w kościele Bożego Miłosierdzia
w Mszanie Dolnej. Następnie nastąpiła oficjalna cześć obchodów w budynku
szkoły. W wydarzeniu wzięła udział cała społeczność szkolna oraz goście,
wśród  których  byli  przedstawiciele  powiatu  limanowskiego:  Starosta
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Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Członek  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego
Wojciech Włodarczyk oraz Radni Powiatowi: Agnieszka Orzeł, Bolesław Jania
i Grzegorz Wójcik.

Uczestników uroczystości powitał Dyrektor szkoły Andrzej Dębski, który
podkreślił zaangażowanie osób, dzięki którym szkoła przetrwała tyle lat i
wciąż kształci kolejne pokolenia. Również Starosta Limanowski Mieczysław
Uryga w swoim wystąpieniu nawiązał do wyjątkowej roli szkoły na rynku
edukacyjnym powiatu.

Podczas jubileuszowej gali przypomniano bogatą historię ZSTI w Mszanie
Dolnej oraz osób z nią związanych. Był czas na wspomnienia i wzruszenia,
ale także życzenia pomyślnej przyszłości na kolejne lata.. Z okazji
wyjątkowego  jubileuszu  powstała  okolicznościowa  monografia  ZSTI  „Pół
wieku historii” oraz wydano pamiątkowe pensy. Nie zapomniano również o
wyróżnieniu zasłużonych osobistości ZSTI. Otrzymali oni Lilie Świętego
Antoniego  –  nagrodę  przyznawaną  od  2008  roku  absolwentom  i  osobom
wspierającym szkołę w różnych dziedzinach jej działalności.

Święto jubileuszu szkoły to nie tylko czas wzruszeń, ale także okazja do
spotkań i wspólnej zabawy. Dlatego po uroczystościach, podczas corocznego
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festynu Św. Antoniego rozegrany został turniej klas o tytuł „Klasy z
Klasą”. Uczestnicy wydarzenia mieli tez możliwość wysłuchania Koncertu
50-lecia.

Całej Społeczności Zespołu Szkół Techniczno- Informatycznych, życzymy by
kolejne jubileusze były równie radosne i pełne satysfakcji z osiąganych
sukcesów.
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Zagórzańskie  Dziedziny  z
sukcesem  zadebiutowały  w
Krakowie pod
8 czerwca b.r. grupa kreatorów marki Gminy Mszana Dolna z
sukcesem  zaprezentowała  swoje  produkty,  usługi  oraz  bogatą
ofertę warsztatową w Krakowie. Pomimo, że był to ich debiut,
jeżeli chodzi o tego typu prezentacje w dużym mieście, stoisko
Zagórzańskich Dziedzin od razu zachwyciło uczestników pikniku
przy Parafii p.w. Matki Bożej Królowej Polski w Krakowie –
Nowym Ruczaj.  Dowodem na to jest przyznanie Zagórzańskim
Dziedzinom pierwszego miejsca za najpiękniejsze stoisko.

Zwycięstwo jest w pełni zasłużone, a przyczyniły się do niego
m.in.  poczęstunek  regionalny  osłodzony  miodem,  hojnie
serwowany przez właścicieli Pasieki Bartek z Kasinki Małej
(Stowarzyszenie  Zagórzańska  Kraina)  oraz  barwne,  misternie
wykonane  małe  dzieła  sztuki  zagórzańskich  rękodzielników
zrzeszonych  w  Stowarzyszeniu  Zagórzańscy  Pasjonaci.
Zagórzańskie  Dziedziny  zadbały  także  o  ciekawe  atrakcje
przyciągających  rzesze  gości  krakowskiego  pikniku  –  dla
najmłodszych były animacje (można było zwabić pszczółkę do
kwiatka lub wg własnej inwencji – wzorując się oczywiście na
oryginale – pokolorować strój zagórzański) zaś nieco starsi
mogli  spróbować  swoich  sił  w  wyplataniu  ozdób  z  makramy.
Zainteresowanie  wzbudziło  również  monidło  z  parą  górali
zagórzańskich wędrującą w okolicach zabytkowej kaplicy p.w.
św.  Barbary  w  Łostówce.  Zainteresowanie  stoiskiem
Zagórzańskich  Dziedzin  miało  jeszcze  inny  skutek  –
zainteresowanie regionem i jego atrakcjami o co pytali wszyscy
na  zainteresowanie  regionem,  jego  atrakcjami  Każdy
z  odwiedzających  zagórzańskie  stoisko  był  zainteresowany
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region, jego atrakcjami oraz lokalne produkty, zaprezentowane
przez kreatorów marki w tym dniu.

Równie  wielkim  powodzeniem  cieszyła  się  oferta  warsztatowa
Zagórzańskich Dziedzin oraz najnowsze ulotki wyprawy questowej
„Spacer z Jaśkiem pod Śnieżnicą”.

Cieszy nas sukces Zagórzańskich Dziedzin w Krakowie, którym
należą się szczególne podziękowania za godne reprezentowanie
regionu. Dzięki temu Z pewnością wielu osób już w wakacje
zdecyduje się odwiedzić piękne tereny Beskidu Wyspowego.

 

Żródło: http://www.mszana.pl/aktualnosci,4131.html#.XQI5To8wiUk
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Szkolenie  dla  Rodzin
Zastępczych pn. “Problematyka
psychologii rozwojowej dzieci
i młodzieży”
Zachęcamy rodziny zastępcze do wzięcia udziału w szkoleniu pod
tytułem:  “Problematyka  psychologii  rozwojowej  dzieci  i
młodzieży”  organizowanym  przez  Regionalny  Ośrodek  Polityki
Społecznej w dniu 17 czerwca 2019 roku w Państwowej Wyższej
Szkole Państwowej w Instytucie Ekonomicznym w Nowym Sączu, ul.
Jagiellońska  61  .  Wymiar  szkolenia  obejmuje  8  godzin
dydaktycznych  w  godzinach  od  9  do  15:50.

Ramowy plan szkolenia:
1. Przegląd teorii rozwojowych.
2. Poszczególne fazy rozwojowe w zakresie rozwoju fizycznego,
psychicznego, społecznego.
3. Najczęstsze zaburzenia rozwojowe okresu dziecięcego.
4. Jak rozpoznać u dziecka odchylenia od normy rozwojowej?
5.  Metody  wspomagania  w  przypadku  wystąpienia  barier
rozwojowych.

W celu zgłoszenia się na szkolenie należy wypełnić formularz,
który znajduje się w załączeniu i wysłać jego skan do dnia
11.06.2019  r.  na  adres:  szkolenia-piecza@rops.krakow.pl  lub
zgłosić się do Zespołu ds. Rodzinnej Pieczy Zastępczej, ul.
Matki  Boskiej  Bolesnej  16  w  Limanowej  w  celu  wypełnienia
formularza.

Formularz zgłoszeniowy 2019
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Gala  Finałowa  XIV  edycji
Konkursu „Pomysł na biznes w
Powiecie Limanowskim”
12 czerwca na hali sportowej Zespołu Szkół nr 1 im. Józefa
Piłsudskiego  w  Limanowej  miała  miejsce  XIV  Gala  Finałowa
Konkursu  „Pomysł  na  Biznes  w  Powiecie  Limanowskim”.  
Wydarzenie to po raz kolejny dowiodło, że potencjał młodych
ludzi, ich wiedza, kreatywność oraz przedsiębiorczość stanowią
cenny kapitał na przyszłość.

Przed rozpoczęciem Gali Starosta Limanowski Mieczysław Uryga
wręczył dyplomy i nagrody dla laureatów i finalistów olimpiad
i  turniejów  przedmiotowych  oraz  sportowych  ze  szkół
ponadgimnazjalnych z terenu powiatu za rok szkolny 2018/19.
Gratulując im wytrwałej i ciężkiej pracy oraz dziękując za
godne reprezentowanie naszego regionu.
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Przechodząc do rozpoczęcia gali finałowej Konkursu „Pomysł na
Biznes w Powiecie Limanowskim” uczniów powitała Dyrektor ZS nr
1  Joanna  Rudek.  W  wydarzeniu  wzięli  udział  m.in.
przedstawiciele Powiatu Limanowskiego: Starosta Limanowski –
Mieczysław Uryga, Przewodnicząca Rady Powiatu – Ewa Filipiak,
Członek  Zarządu  Powiatu  –  Wojciech  Włodarczyk  oraz  Radny
Powiatowy,  Przewodniczący  Komisji  ds.  Rozwoju  i  Inicjatyw
Gospodarczych  –  Stanisław  Nieczarowski,  a  także  Prezes
Regionalnego  Stowarzyszenia  Przedsiębiorców  z  siedzibą  w
Limanowej  Józef  Oleksy,  Prezes  Krakowskiej  Kongregacji
Kupieckiej Oddziału Terenowego w Limanowej Ryszard Kulma oraz
Dyrektor  Cechu  Rzemiosła  i  Przedsiębiorczości  w  Limanowej
Janusz Wojs.

Starosta Limanowski podkreślił podczas Gali ogromną wartość
inicjatyw podejmowanych przez młodzież, a także podziękował
wszystkim  uczestnikom  konkursu  oraz  ich  opiekunom  za
poświęcenie, przygotowanie oraz wykonaną pracę. Przewodnicząca
Rady  Powiatu  Limanowskiego   w  swoim  wystąpieniu  zwróciła
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natomiast uwagę na profesjonalizm i skuteczne wykorzystanie
przez laureatów zdobytej wiedzy w praktyce, co było jednym z
głównych kryteriów branych pod uwagę przez komisje konkursową.

Na gali finałowej nie zabrakło przedstawicieli szkół, których
uczniowie brali udział w wydarzeniu, jak również nauczycieli –
opiekunów oraz rodzin uczestników.

Tegoroczny konkurs przebiegał w dwóch etapach. W pierwszym
etapie wyłoniono 10 najlepszych prac konkursowych. Następnie
autorzy pomysłów na biznes zaprezentowali je przed komisją
konkursową w II etapie. Uczestnicy mieli możliwość osobistego
zaprezentowania  i  przekonania  członków  komisji  do  swojego
pomysłu. W tym roku ponownie zorganizowane zostały warsztaty z
pisania  biznesplanu,  a  uczestnicy  ponownie  mieli  dodatkowo
możliwość indywidualnych konsultacji własnych biznesplanów.

Podczas oceny (SKŁAD KOMISJI KONKURSOWEJ) prac konkursowych
brane  były  pod  uwagę  w  szczególności:  oryginalność,
innowacyjność i realność pomysłu na biznes, trafność analizy
finansowej oraz analizy otoczenia przedsięwzięcia.

Ostatecznie  Komisja  wyróżniła  7  prac  konkursowych  oraz
przyznała I, II oraz III nagrodę.  Nagrodą uhonorowano również
nauczyciela – opiekuna zdobywców I miejsca.  W tym roku z rąk
Józefa  Oleksego  –  Prezesa  Regionalnego  Stowarzyszenia
Przedsiębiorców odebrał ją Pan Mariusz Liptak (Z S nr 1 im.
Józefa Piłsudskiego w Limanowej).

Wyniki  tegorocznej  edycji  konkursu  „Pomysł  na  Biznes  w
Powiecie Limanowskim TUTAJ

I miejsce
„ANIMAL EYES”
Julia Zoń, Justyna Katra
Zespół Szkół Nr 1 im. Józefa Piłsudskiego w Limanowej

Nagrodę wręczył Prezes Banku Spółdzielczego w Limanowej – Pan
Adam Dudek

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/06/Gala-finałowa-pomysł-na-biz-002.pdf
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II miejsce
Pasieka „Pszczółka”
Wojciech Węglarz, Michał Łabuz
Zespół  Szkół  Ponadgimnazjalnych  im.  inż.  Józefa  Marka  w
Mszanie Dolnej

Nagrodę wręczyła przedstawicielka Fundacji na Rzecz Rozwoju
Polskiego Rolnictwa – Pani Elżbieta Petryla

III miejsce
Świecące Gwiazdeczki
Bożena Mozdyniewicz, Paulina Rozwadowska
Zespół Szkół im. Komisji Edukacji Narodowej w Tymbarku

Nagrodę  wręczyła  przedstawicielka  Fundacji  Rozwoju  Regionu
Rabka – Pani Izabela Smoleń
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Tradycyjnie,  wręczono  także  specjalną  Nagrodę  Starosty
Limanowskiego. W tym roku otrzymał ją Zespół Szkół Nr 1 im.
Józefa Piłsudskiego w Limanowej za wysoki poziom nadesłanych
prac. Nagrodę z rąk starosty odebrała Dyrektor szkoły Joanna
Rudek

Tegoroczny  „Pomysł  na  biznes”  zakończyła  część  artystyczna
przygotowana  przez  uczniów  Zespołu  Szkół  nr  1  im.  Józefa
Piłsudskiego  w  Limanowej.  W  jej  trakcie  miała  miejsce
projekcja filmu dotyczącego historii szkoły, recital poetycko
– muzyczny Magdaleny Mól, pokaz sztuki kelnerskiej oraz występ
zespołu „Consonans”.

Organizację wydarzenia, którego celem  jest promocja postaw
przedsiębiorczości wśród młodzieży szkół średnich od początku
wspierają  instytucje  związane  z  przedsiębiorczością,  wśród
nich: Regionalne Stowarzyszenie Przedsiębiorców z siedzibą w
Limanowej,  Bank  Spółdzielczy  w  Limanowej,  Fundacja  Rozwoju
Regionu  Rabka  oraz  Fundacja  na  Rzecz  Rozwoju  Polskiego
Rolnictwa

Składamy  gratulacje  wszystkim  uczestnikom,  laureatom,
nagrodzonym  oraz  wspierającym  ich  opiekunom.  Dziękujemy
również Dyrekcji i całemu zespołowi ZS nr 1 w Limanowej za
umożliwienie organizacji finałowej gali na terenie szkoły.

 

GALERIA
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Za  nami  X  Rajd  Szlakami
Żołnierzy 1. Pułku Strzelców
Podhalańskich AK
Dziesiąta, jubileuszowa edycja trzydniowego rajdu rozpoczęła się w
dniu  9.06.2019, po raz kolejny w Beskidzie Wyspowym. Przy pięknej,
letniej pogodzie młodzież szkolna przemierzyła trasę: Dobra – Tymbark –
Słopnice – Szczawa – Beskid Wyspowy, poznając historię żołnierzy AK. To
właśnie  na  tym  terenie  funkcjonowały  w  czasie  II  wojny  światowej
struktury Obwodu AK Limanowa oraz oddziałały I i II batalionu 1. Pułku
Strzelców Podhalańskich AK. Większość rajdowych zmagań uczestników była
związana  z  okresem  1939  –  1945,  a  młodzi  pasjonaci  historii  powiatu
limanowskiego, mieli także okazję zapoznać się z walorami turystyczno –
przyrodniczymi regionu.

oznanie dziejów niepodległościowego podziemia zbrojnego z lat
1939–1945 na terenie powiatu  limanowskiego, gmin Dobra,
Tymbark, Słopnice oraz Kamienica, a także całego Beskidu
Wyspowego, a ponadto dotarcie do miejsc i obiektów, które są 
„świadkami historii”. Dodatkowo uczestnictwo w rajdzie pozwala
na poznanie specyfiki dziejów i kultury Beskidów oraz Podhala
z podkreśleniem tradycji militarnych regionu w XX wieku, jak
również daje bezcenną możliwość spotkania ze świadkami
historii oraz ich rodzinami, co jest szczególnie ważne dla
zachowanie pamięci o walce zbrojnej i ofierze żołnierzy.
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Na trasie rajdu zawodnicy, zgrupowani w patrole, szukali wyznaczonych
punktów, gdzie czekali na nich uczestnicy walk oporu, zlecając
wykonanie określonych zadań jak np. złożenie meldunku lub udzielenie
odpowiedzi na pytania dotyczące historii związanej z danym punktem.
Wykonanie zadań starały się utrudnić patrole niemieckie i rosyjskie
oraz szpiedzy, które przeszukiwały i przesłuchiwały wszystkich
uczestników szukając podejrzanych materiałów, zakazanych przedmiotów
(rozkazów).

W skład głównych organizatorów tegorocznego rajdu Szlakami Żołnierzy
1. Pułku Strzelców Podhalańskich AK weszli: Oddział Instytutu Pamięci
Narodowej w Krakowie i Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznych  1.
Pułku Strzelców Podhalańskich AK. W organizację przedsięwzięcia
zaangażowały się również gminy Dobra, Słopnice i Tymbark, Klub 
Historyczny im. Armii Krajowej w Olkuszu, Klub Historyczny im. 1. PSP
AK w Słopnicach, Szkoła Podstawowa im. Leopolda Węgrzynowicza w
Dobrej, Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego, Muzeum armii
Krajowej w Krakowie, Jednostka Strzelecka nr 2007 im. kpt. Tadeusza
Paulone ZS „Strzelec” w Tymbarku, Nadleśnictwo Limanowa oraz 5.
Krakowska Drużyna Wędrowników ZHR „Orkan”. wójt Tymbarku Paweł
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Ptaszek, wójt Słopnic Adam Sołtys i wójt Dobrej Benedykt Węgrzyn
objęli wydarzenie objęli Honorowym Patronatem

Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe nagrody i upominki oraz
spotkali się z dyrektorem krakowskiego IPN dr hab. Filipem Musiałem.

Dziękujemy Organizatorom i Młodzieży biorącej udział w tym ważnym
wydarzeniu. Już od dziesięciu lat rajd pomaga promować historię oraz
kultywować pamięć o bohaterach wojennych pochodzących z terenu powiatu
limanowskiego.

źródło:  https://ipn.gov.pl/
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